
Комитет образования администрации г. Котовска  
Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 

28.11.2023                                         г. Котовск                                           №421 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
экономике среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 
Котовска в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  
Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 
образования и науки Тамбовской области от 28.08.2023 №2385 «Об 
организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Тамбовской 
области», приказом комитета образования администрации города от 
31.10.2023 №372 «О подготовке и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в 
2023-2024 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по экономике в 2023-2024 учебном году 

(приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по экономике в 2023-2024 учебном году 
(приложение №2). 

 

 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                              Е.В. Шмырева 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  28.11.2023  №421 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады  
школьников по экономике в 2023-2024 учебном году 

 

10 класс 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Лаврентьева Анастасия 
Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Буданцева Анастасия 
Константиновна 

32 22 1 призер 

2 Короткий Никита Петрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Петрова Наталия Владимировна 30 21 2 призер 

3 Нечаев Петр Романович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 29 20 3 участник 

4 Кузнецова Кира Равильевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Петрова Наталия Владимировна 21 14 4 участник 

5 Епишин Кирилл Владиславович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Попова Светлана Леонидовна 19 13 5 участник 

6 Гусакова Алика Анатольевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Петрова Наталия Владимировна 13 9 6 участник 

 

11 класс 
 

№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во 
баллов 

% место статус 

1 Крылова Варвара Николаевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 43 30 1 призер 

2 Осмоловская Ирина 
Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Сысоев Валерий Леонидович 39 27 2 призер 

3 Кобзева Ульяна Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 33 23 3-5 призер 

4 Меркулова Ирина Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Павленко Сергей Александрович 33 23 3-5 призер 

5 Малахова Арина Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 33 23 3-5 призер 

6 Дымсков Артем Михайлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 32 22 6-7 призер 

7 Климова Ангелина 
Александровна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Павленко Сергей Александрович 32 22 6-7 призер 



8 Игнатова Софья Игоревна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 31 21 8 участник 

9 Иричук Елизавета Николаевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 29 20 9 участник 

10 Агапова Ангелина Владимировна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Сысоев Валерий Леонидович 28 19,5 10-11 участник 

11 Попова Елена Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 28 19,5 10-11 участник 

12 Видешина Виктория 
Владимировна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Павленко Сергей Александрович 27 19 12 участник 

13 Цепков Владислав Михайлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 26 18 13 участник 

14 Лаврентьева Дарья 
Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Павленко Сергей Александрович 25 17 14 участник 

15 Михеева Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Сысоев Валерий Леонидович 24 16,6 15 участник 

16 Атаманова Полина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Павленко Сергей Александрович 23 16 16-17 участник 

17 Игнатов Кирилл Алексеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 23 16 16-17 участник 

18 Петров Матвей Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 22 15 18 участник 

19 Алтухова Анастасия Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Сысоев Валерий Леонидович 20 14 19-20 участник 

20 Ботиков Игорь Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Павленко Сергей Александрович 20 14 19-20 участник 

21 Захаров Никита Александрович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Сысоев Валерий Леонидович 13 9 21 участник 

22 Дементьев Дмитрий Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Павленко Сергей Александрович 7 5 22 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от  28.11.2023 №421 

Рейтинг призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по экономике в 2023-2024  учебном году 

 
№ 
п/п  

Ф.И.О. участника ОУ класс Ф.И.О. лиц, подготовивших 
участника 

кол-во баллов 

1 Лаврентьева Анастасия Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10 Буданцева Анастасия Константиновна 32 

2 Короткий Никита Петрович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10 Петрова Наталия Владимировна 30 

3 Крылова Варвара Николаевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 43 

4 Осмоловская Ирина Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Сысоев Валерий Леонидович 39 

5 Кобзева Ульяна Сергеевна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 33 

6 Меркулова Ирина Дмитриевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Павленко Сергей Александрович 33 

7 Малахова Арина Александровна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 33 

8 Дымсков Артем Михайлович МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11 Попова Светлана Леонидовна 32 

9 Климова Ангелина Александровна  МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11 Павленко Сергей Александрович 32 

 
 


